
12/07/2022 07:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=844645&tipo=t 1/2

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2020

 
Às 13:02 horas do dia 15 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRANCISCO ANTONIO DE MAGALHAES LARANJEIR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
458/2020, Pregão nº 00007/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE
GB, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTOHDD 1 TB.,
ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD MPX, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS MPX, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA,
SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 12 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 119.338,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMPACTA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 72.730,0000 , com valor
negociado a R$ 72.499,6800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/05/2020
10:17:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPACTA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.006.879/0002-60, Melhor lance: R$

72.730,0000, Valor Negociado: R$ 72.499,6800

Homologado 15/05/2020
13:02:53

FRANCISCO
ANTONIO DE
MAGALHAES
LARANJEIR

 
Item: 2
Descrição: NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE
GB, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTOHDD 1 TB.,
ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD MPX, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS MPX, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA,
SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 12 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.779,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SEMPRE TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35.621,0000 , com valor negociado a R$
35.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/05/2020
10:17:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEMPRE TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ/CPF: 34.125.760/0001-47, Melhor lance: R$ 35.621,0000,

Valor Negociado: R$ 35.400,0000



12/07/2022 07:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=844645&tipo=t 2/2

Homologado 15/05/2020
13:02:54

FRANCISCO
ANTONIO DE
MAGALHAES
LARANJEIR

Fim do documento


